@M&XU]& Bourse Daily du [eEeIiWlr2.

Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Nombre de transactions 1046 Evolution du Tunindex & Tunindex 20
Volume de transactions (MDT) 1,846 (en glissement annuel)
Capitalisation (MDT) 22 885,82 1000 1000
PER 2022e (x) 13,16
o 97,5 97,5
Div.Yield (%) 4,92
95,0 95,0
. . juil —I2021 sept 12021 nov —I2021 janv 12022 mar512022 mai—l2022
Balance des Variations _ _
— Tunindex = Tunindex20
Hausses 12
Baisses 26 Dernier Variation jour Variation année
Tunindex 7 341,61 -0,38 % 4,20 %
Tunindex 20 3204,13 -0,40 % 5,33%

Tendance du marché
A l'instar de la veille, le Tunindex affiche une baisse de 0,38% a 7 341,61 points.

Inchangées Dans le méme sens, le Tunindex 20 essuie un recul de 0,40% a 3 204,13 points. Le

43

marché a enregistré un volume d'échanges de 1,846 MDT. La balance des variations
montre, aujourd’hui, 12 titres a la hausse contre 26 a la baisse.
Devise

Taux de change

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres Analyse des valeurs
valeur Demier  Var. Jour  Perf. Ann. Vol. (OT) Dans le vert, CELLCOM termine la séance avec une hausse de
on > -
CELL 4,58 4,33 % 3,78 % 4168 4,33% a 4,58 DT, suivie par les valeurs SOTEMAIL et
ELECTROSTAR qui avancent de 4,23% et 4,11% & 2,71 DT et 0,76
SOTEM 2,71 423%  -11,15% 0
DT respectivement. Sur la méme lignée, SERVICOM et GIF-FILTER
LSTR 0,76 4,11 % -8,43 % 83 o ] R
s’apprécient, respectivement, de 3,45% et 3,17% a 0,90 DT et 0,65
SERVI 0,90 3,45 % -4,26 % 7083 bT
GIF 0,65 3,17 % 25,00 % 25228
Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres Du coté des baisses, le titre ESSOUKNA affiche la plus forte baisse
Valeur T A B — Vol. (OT) de la séance, soit -4,22% a 2,27 DT. Par ailleurs, AMS et ASSAD
montrent des régressions respectives de 4,00% et 3,88% a 1,20 DT
SOKNA 2,27 -4,22 % 10,19 % 12
et 1,24 DT. ICF et UADH diminuent de 3,45% et 3,13% a 83,32 DT
AMS 1,20 -4,00 % 30,44 % 2 965 )
et 0,62 DT respectivement.
ASSAD 1,24 -3,88 % -25,75 % 19 805
ICF 83,32 -3,45 % 2,86 % 50 536
UADH 0,62 -3,13 % 63,16 % 0
S’agissant des cinq plus forts volumes de la séance, la SFBT
Cing Plus Forts Volumes Journaliers occupe la premiére place avec un volume d'échanges de 0,492
Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) MDT, suivie par la BIAT qui a drainé un flux transactionnel de 0,167
SFBT 15,00 21,96%  -14,18 % 492 402 MDT. La BNA et la STB ont enregistré des volumes respectifs de I
BIAT 69,80 -0,06 % 27.43 % 167 032 ordre de 0,118 MDT et 0,075 MDT. La SOTUVER vient en 5éme
BNA 8.30 0,60 % 20.92 % 117 784 place du classement, soit un volume total de 0,070 MDT.
STB 3,80 -0,52 % 27,52 % 75 246
SOTUV 8,19 -0,97 % 11,88 % 70473
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

AB
ATB
BH
BIAT
BNA
BT
BTE
STB
TJARI
UBCI
uiB
WIFAK

ASSMA
AST

BH
STAR
TRE

ATL
BHL
BL
CIL
HL
TJL
TLS

PLTU
SPDIT
TINV

OTH
PGH

CREAL
DH
LNDOR
SFBT
SOPAT

ADWYA
SIPHAT
UMED

ASSAD
GIF
STIP

cC
SCB

AL
ALKIM
ICF

AMS
ECYCL
MPBS
NBL

Cléture

23,85
2,58
10,12
69,80
8,30
4,90
7,00
3,80
32,20
20,05
14,40
6,97

57,65
57,43
47,50
120,00
6,95

2,15
1,58
2,20
18,15
3,70
13,71
9,20

46,01
8,00
8,58

7,78
10,10

11,49
15,00
8,60
15,00
1,43

4,70
3,65
6,98

1,24
0,65
3,13

1,33
1,56

97,00
35,00
83,32

1,20
33,00
4,58
6,20

Var. Veille |Quantité

-0.17%
-0.39%
-0.10%
-0.06%
-0.60%
0.00%
0.00%
-0.52%
-0.62%
0.25%
0.00%
0.00%

0.00%
0.02%
0.00%
0.00%
-0.29%

0.00%
-3.07%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%

1.04%
-0.98%

0.00%
0.00%
0.00%
-1.96%
0.00%

0.00%
0.00%
0.43%

-3.88%
3.17%
0.00%

0.00%
1.30%

0.00%
0.00%
-3.45%

-4.00%
-0.30%

0.00%
-0.80%

359 5
10674 30
2128 10
2390 19
14 188 37
6 796 14
10 1
19 790 7
1980 13
753 2
1076 13
14 1
0 0
11 2
0
1
1
15603 24
2000
0
0
3042 10
0
0

0

6 689 27
2116 15
0
1102
0
33073 132
0 0
962 11
29 5
1615 12
15953 43
38813 79
1000 4
27 555 34
48 5
10
0 0
607 27
2471 13
1650 40
0
1503

Capitaux (DT) Capi. (MDT)
FINANCES
BANQUES

8 496 631,57 25,50

27 220 330,24 2,86

21 604 481,71 11,33

167 032 2 491,86 69,99

117 784 531,20 9,43

33163 1323,00 6,20

70 31,50 7,33

75 246 590,42 4,00

63 758 1311,89 34,90

15 098 401,03 22,50

15525 468,86 15,30

98 209,10 7,00

ASSURANCES

0 259,42 63,88

632 344,58 57,43

0 126,35 50,35

240 276,92 124,00

7 139,00 7,43

LEASING

32937 69,88 2,65

3160 11,06 2,27

0 66,00 2,29

0 90,75 20,83

11 255 40,70 4,00

0 37,70 14,00

0 99,36 9,70
SOCIETES D'INVESTISSEMENT

0 46,01 46,01

0 224,00 8,92

0

HOLDING
51 502 625,51 8,97
21151 1818,04 11,39

AGRO-ALIMENTAIRE
0 56,17 12,20
16 229 823,61 16,00
0 125,86 9,54
492 402 3712,50 18,50
0 54,14 1,67

PHARMACEUTIQUE

4 467 101,18 5,24
106 6,57 4,00
11 269 223,36 7,70

COMPOSANTS AUTOMOBILES
19 805 29,76 1,70
25228 6,87 0,65

3130 13,17 3,83

CIMENTIER
36 650 457,02 1,43
75 68,71 2,15
CHIMIE

970 158,84 105,00

0 68,15 43,21

50 536 174,97 93,99
INDUSTRIES DIVERSES

2 965 7,89 1,30

54 464 294,03 33,80

0 47,33 5,25

9319 26,35 7,40

8,29

11,88

22,06
2,07
8,90

57,80
7,40
4,72
6,31
2,68

30,00

20,00

14,00
6,32

55,50
55,00
47,50
107,00
6,61

1,79
1,49
2,13
16,75
2,75
11,11
8,80

44,14
8,00
6,72

7,65
9,50

9,00
14,55
8,33
14,80
1,32

4,53
3,20
6,85

1,22
0,41
2,40

1,25
1,44

92,70
34,38
79,00

0,79
29,40
4,38
5,29

Perf. Ann

4,62 %
12,66 %
17,84 %
27,43 %
20,92 %
11,87 %
-4,50 %
27,52 %
16,53 %

4,82 %
-3,70 %
-4,52 %

-6,30 %
2,19 %
2,37 %
1,46 %
-2,66 %

28,59 %
8,97 %
-7,56 %
16,32 %
34,01 %
25,01 %

7,30 %

4,24 %
1,45 %
-27,78 %

-10,26 %
-11,40 %

27,67 %
0,00 %
-2,16 %
-14,18 %
10,00 %

-1,05 %
-34,82 %
-5,80 %

-25,75 %
25,00 %
25,20 %

0,76 %
-28,44 %

-5,57 %
-15,64 %
2,86 %

30,44 %

1,73 %
-11,92 %
13,14 %

Div. Yield| P/E 19 | P/E 20 | PBV 19 | PBV 20

6,10 %
nd
9,40 %
7,40 %
9,60 %
5,70 %
nd
nd
9,80 %
3,70 %
4,90 %
nd

3,80 %
4,90 %
2,30 %
3,00 %
3,50 %

9,30 %
nd

5,00 %
10,50 %
5,40 %
8,80 %
5,40 %

8,70 %
7,50 %
17,50 %

3,20 %
2,60 %

1,50 %
2,50 %
2,30 %
4,80 %

nd

2,10 %
nd
6,70 %

20,20 %
nd
nd

nd
nd

4,60 %
nd
1,80 %

nd
4,60 %
2,20 %
5,80 %

4,98
29,38
5,14
5,18
4,48
14,67
ns
7,21
6,76
8,77
7,82
ns

9,17
13,32
12,51
16,40
12,31

8,57
ns
7,39
5,35
ns
8,30
11,34

9,54
10,94
4,42

31,88
24,43

12,49
13,80
14,50
20,56

ns

58,95
ns
41,85

ns
ns
0,03

33,72
ns

7,89
ns
ns

ns
13,04
50,87
14,28

6,42
26,50
6,59
8,98
4,94
14,01
ns
8,18
9,37
9,44
7,19
ns

9,84
13,50
13,08
16,89
11,36

13,23
ns
9,58
7,29
ns
11,67
11,06

10,25
13,25
2,97

31,64
24,26

15,91
14,24
18,03
17,63

ns

63,24
ns
32,00

ns
ns
0,09

23,61
ns

10,23
ns
ns

ns
17,70
62,28
21,60

0,05
0,05
0,35
0,81
0,29
1,27
0,18
0,47
1,07
0,83
0,71
1,25

1,62
2,22
1,72
0,74
0,71

0,45
0,32
0,58
0,65
0,47
0,49
0,46

2,26
2,62
1,69

1,82
1,98

3,21
5,01
1,48
441

ns

2,36
ns
2,54

1,13
5,36
ns

5,60
2,74

1,63
ns
1,65

ns
4,64
1,28
1,44

0,07
0,04
0,45
1,41
0,32
1,22
0,16
0,54
1,48
0,89
0,65
1,34

1,74
2,25
1,80
0,76
0,65

0,69
0,38
0,75
0,88
0,58
0,68
0,44

2,43
3,17
1,13

0
INDUSTRIES

1,80
1,97

4,08
517
1,84
3,78

ns

2,54
ns
1,94

0,63
2,54
ns

3,92
2,25

2,11
ns
2,00

ns
6,29
1,56
2,18
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Données delajournée Sur I'année Valorisation
e TreeTooue Lo vote Toarsdwre Tcasamon L canon e [ e oo Toat e ov ol s oo oov s ooz

PLAST 1,65 0.00% 20,16 1,74 154 -407% 1,20% 1,34 1,14
SAH 8,90 0.00% 7166 a7 63 758 581,58 11,50 880 -2039% 2,60% 23,63 17,42 4,14 3,05
SAM 2,86 -0.35% 1193 18 3385 15,91 3,34 2,55 2,14% 800% 13,31 15,01 1,21 1,36
SIAME 3,80 0.00% 190 3 722 58,69 4,34 341 -1183% 3,20% 33,23 34,93 1,98 2,08
SMD 2,21 0.00% 0 0 0 27,40 2,42 2,16 -0,90 % nd ns ns 1,08 1,25
SOMOC 0,82 0.00% 12288 20 10 104 33,34 0,95 0,79 -3,53% nd ns ns 0,59 0,49
SOTEM H 2,71 4.23% 0 0 0 93,53 3,15 2,39 -11,15% nd ns ns 4,41 3,38
SOTUV 8,19 -0.97% 8610 38 70473 272,03 8,39 694 1188% 4,20% 20,68 25,54 2,94 3,63
STPAP 5,87 0.00% 1441 5 8 459 165,44 6,19 5,20 334% 720% 73,56 102,12 2,06 2,86
STPIL 13,60 0.00% 99 4 1346 56,28 14,52 12,70 584%  7,70% 6,27 7,86 0,94 1,18
TPR 4,39 0.69% 4367 9 19171 219,50 4,44 4,11 0,46% 6,80 % 9,11 10,34 1,41 1,60
IMMOBILIER
SIMPA 33,00 0.00% 0 0 0 36,30 34,00 33,00 -571% nd ns ns 0,59 0,59
SITS 1,98 0.00% 0 0 0 30,89 2,42 1,90 -15,02% nd 4,58 3,85 1,00 0,84
SOKNA B 2,27 -4.22% 5 1 12 11,46 2,56 1,84 10,19% 1,50 % ns ns 0,42 0,34
TECHNOLOGIE
AETEC 1,00 -2.91% 935 3 935 2,22 1,10 0,40 132,56 % nd 4,68 7,67 ns ns
TLNET 7,96 0.00% 4509 24 35439 96,56 8,60 7,81 048% 630% 13,02 13,50 2,88 2,99

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

STA 19,90 -0.35% 1801 21 35 449 39,80 20,40 17,00 17,06% 10,10% ns 7,37 ns 1,45
ARTES 7,89 -0.50% 3310 36 25999 301,79 8,00 6,12 27,67% 10,10% 420 9,08 069 149
CITY 12,35 -0.40% 5521 27 68 314 222,30 13,93 11,00 1227% 670% 657 1059 238 3,83
NAKL 11,48 0.00% 250 2 2870 344,40 12,30 1030 -667% 570% 10,00 987 214 211
UADH B 062 -3.13% 0 0 0 22,91 0,65 0,37 63,16 % nd ns 3525 1,21 0,27
AUTRES SERVICES
CELL 4,58 4.33% 910 6 4168 20,43 4,79 409 -378% nd 27,72 2554 243 224
LSTR 0,76 4.11% 109 3 83 7,82 0,94 0,68 -8,43% nd ns ns ns ns
MIP 0,33 -2.94% 7000 7 2310 1,45 0,34 0,13 65,00 % nd ns ns 1,00 ns
TAIR 0,50 0.00% 7620 9 3810 53,10 0,60 0,50 -12,28% nd ns ns ns ns
TELECOMMUNICATIONS
SERVI 0,90 3.45% 7870 6 7083 10,69 1,43 081 -4,26% nd ns ns ns ns
SMART 25,45 0.00% 730 7 18578 184,03 27,10 2437  -6,09% 520% ns 16,07 ns 351
SOTET 2,81 0.00% 60 2 169 13,03 3,16 262 -036% 360% 567 336 082 048
TGH 0,71 1.43% 100 1 71 76,68 0,77 0,62 2,90 % nd ns ns 152 154
DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION
MAG 14,22 0.00% 487 4 6925 163,26 16,58 11,14 -14,49 % nd ns ns ns ns
MGR 5,19 0.00% 7432 14 38519 68,51 5,40 373 3658% 420% 854 1476 136 236
MNP 4,60 -1.08% 5400 6 24 340 91,86 4,78 370 -1,08% nd ns ns 246 184
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